
Dašice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.028446N, 15.912440E

Nadmořská výška: 227 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 772 ha

Počet obyvatel: 2 166 PSČ: 533 03

Adresa URL: www.dasice.cz

Historie obce Dašice
Hodnověrné písemné zprávy osvětlují minulost Dašic teprve od počátku 14. století. První písemná
zmínka o Dašicích se dochovala z roku 1318, kdy se připomíná Blažej z Dašic. Od roku 1349 je doložena
existence kostela a tvrze chráněné dokola vodou.
Slovanské nálezy v lokalitě však dokladují existenci osady již v 10. století, avšak nacházela se patrně 
jinde než dnešní město.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8895/dasice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:07:28


